UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ MẬU

Số: 62/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Mậu, ngày 30 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới

Thực hiện Công văn số 788/UBND-YT, ngày 29/7/2020 của UBND huyện

Phú Vang về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong

tình hình mới.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến hết sức phức tạp, để chủ động

phòng, chống, ngăn chặn dịch bệnh lây lan vào địa bàn, UBND xã Phú Mậu yêu

cầu:

1. Tạm dừng các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke; dừng tổ chức các

hoạt động lễ hội, các sự kiện văn hóa, thể thao đông người, các hội nghị, hội thảo

chưa cấp thiết cho đến khi có thông báo mới.

2. Yêu cầu mọi người dân ra khỏi nhà phải đeo khẩu trang; thường xuyên

rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn; hạn chế tập trung đông người...

3. Khuyến khích người dân tổ chức ma chay, tiệc cưới, tiệc mừng... theo

truyền thống gia đình, tránh tụ tập đông người.

4. Yêu cầu người dân khi đến mua, bán, trao đổi hàng hóa phải đeo khẩu

trang và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

Nhận được thông báo này, UBND xã đề nghị MTTQ và các đoàn thể,

trưởng phó các thôn, đài truyền thanh xã thông báo rộng rãi đến tận đoàn viên, hội

viên và toàn thể nhân dân được biết và nghiêm chỉnh chấp hành./.

  Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Đảng uỷ xã ;      (b/c)

- TT HĐND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Các ngành có liên quan;

- Trưởng, phó các thôn;       ( t/hiện)

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trai

		2020-07-30T13:45:46+0700